
انتخاب استاندار تعاملی برای استان فارس
روزگذشــته چندنماینده استان فارس در اعتراض به انتصاب فردی که توسط انها نامناسب و غیر اعتدالی خوانده شده 
بود به نشــانه اعتراض صحن مجلــس را ترک کردند.اما این اعتراض واکنش مقامات وزارت کشــور را در پی داشــت 
چنانچه هم وزیر کشور و سخنگوی وزارت کشور از تصمیم خود برای معرفی فرد پیشنهادی به هیئت دولت خبر دادند.
اما امروز معاون سیاسی وزیر کشور از انتخاب یک استاندار بر اساس تعامل برای استان فارس خبر داد.معاون سیاسی 
وزیر کشــور گفت: انشاالله این موضوع با هماهنگی و تعامل میان نمایندگان استان و وزارت کشور حل و فصل خواهد 
شد.محمدحسین مقیمی امروز دوشنبه در جلسه ستاد انتخابات استان تهران در محل استانداری برگزار شد، با اشاره 

به استعفای دسته جمعی نمایندگان استان فارس در اعتراض به انتصاب استاندار جدید استان، گفت: فرد مورد نظر با بررسی های انجام شده از میان 
چندین گزینه مطرح و پیشــنهادی انتخاب و برای تصدی این مسوولیت معرفی شده است.وی افزود: انتخاب و انتصاب مدیران ارشد اجرایی استان 
براساس قانون وظیفه وزارت کشور است.معاون سیاسی وزیر کشور تصریح کرد: وزارت کشور برای انجام این وظیفه قانونی خود، تعامل و هماهنگی 
با مقامات اســتان از جمله نمایندگان مجلس شورای اسلامی را همواره مدنظر داشــته و دارد.مقیمی تاکید کرد: انتخاب این فرد براساس معیارها و 
ضوابط مشخص به عنوان یک فرد واجد شرایط بوده و وزارت کشور نیز دقیقا مطابق قانون و براساس وظیفه عمل کرده است.وی با اشاره به هماهنگی 
و تعامل کامل وزارت کشور با نمایندگان مردم استان فارس در مجلس شورای اسلامی برای رفع این مشکل، افزود: انشاالله این موضوع با هماهنگی 

و تعامل میان نمایندگان استان و وزارت کشور حل و فصل خواهد شد.

همراهی منتقدان همیشگی با مذاکره کنندگان
با نزدیک شــدن به روزها و ساعت های پایانی مذاکرات، بســیاری از آن هایی که پیش از این با مذاکرات مخالف بودند و تیم 
مذاکره کننده را به »سازش« با غرب و عبور از خط قرمزهای نظام متهم می کردند و درمخالفت با مذاکرات و توافق تجمعاتی 
با عنوان »اجازه نمی دهیم« برپا می کردند، این روزها با ظریف و تیمش همراهی بیشــتری نشان می دهند. یکی از این افراد 
محمدجواد کریمی قدوســی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس اســت که دیروز از »عزت، اقتدار و 
صحبت های آقای ظریف« تشکر کرده است. او پیش از این از مخالفان سرسخت مذاکرات بود تا جایی که یک بار صحبت هایش 
درمورد مخالفت رهبر انقلاب با مذاکرات، منجر به مشاجره لفظی او و ظریف شده بود. مهدی کوچک زاده نیز از دیگر مخالفان 

مذاکرات بود. او هم یک بار بر سر همین موضوع در صحن علنی مجلس با ظریف درگیری لفظی داشت. تغییر موضع کوچک زاده چند روز قبل و پس از خبری که از 
درون اتاق مذاکرات ظریف و موگرینی درز پیدا کرد رخ داد. خبری حاکی از اینکه ظریف خطاب به موگرینی گفته است: »هیچ گاه یک ایرانی را تهدید نکنید«. کوچک 
زاده پس از این خبر در پست اینستاگرامی خودش متنی نوشته بود با تیتر »زنده باد غیرت و شجاعت، درود بر امانت داری و تدین« و از این برخورد ظریف حمایت 
کرده بود. دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز از ایستادگی تیم مذاکره کننده حمایت کرده بود و یکی از نمایندگان این کمیسیون گفته بود: 
»تاریخ به احترام تیم  مذاکره کننده می ایستد«. شاید بخشی از این تغییر یا تعدیل موضع ها برگردد به خبر پاسخ ظریف به موگرینی و خبرهای مقاومت تیم هسته ای 
درمقابل زیاده خواهی های طرف های مذاکره، ولی قطعا بخش بزرگی از این موضوع به حمایت اخیر رهبر انقلاب برمی گردد. آنجا که تیم هسته ای را »امین، 

غیور، شجاع و متدین« خواندند و گفتند: »هرکسی از جزئیات مذاکرات باخبر شود، حتما به این مطالبی که درباره  تیم هسته ای گفته شد، اذعان خواهد کرد«.

برگزاری جشن های خیابانی آن هم به طور غیرمترقبه و هماهنگ نشده در ایران 
معمول اســت. بعد از برد مســابقات ورزشــی، بعد از برد نامزد انتخاباتی ریاست 
جمهوری و حــالا هم بعد از برد )یا برد-برد( هســته ای. در توافــق لوزان بود که 
وقتی ظریف متن تفاهم نامه را خواند و گفت هم تحریم ها برداشــته می شــوند و 
هم سایت های هسته ای به کارشان ادامه می دهند، دسته ای از مردم به ناگهان 
به خیابان ها آمدند و جشن خیابانی برپا کردند، آن هم پس از روزها انتظار در پای 
تلویزیون و چک کردن لحظه به لحظه اخبار مذاکرات از ســایت ها و شبکه های 
اجتماعی. فردای آن شب هم شایعه ای در شبکه های اجتماعی و پیام رسان های 
وایبر و تلگرام پخش شــد که ظریف از مردم خواســته اســت که بــرای برگزاری 
جشن هسته ای به خیابان بیایند. شایعه ای که هرچند ظریف آن را تکذیب کرد، 
نتوانست مردم را در شهرهای مختلف از جشن خیابانی شان منصرف کند. این بار 
و در مذاکرات وین هم که گفته اند آخرین دور مذاکرات اســت، باز حرف از جشن 

هسته ای است، اما نه فقط بین کاربران شبکه های اجتماعی. دو هفته پیش بود 
که زیباکلام در روزنامه آفتاب یزد از خوش بینی خود برای رسیدن به توافق نوشت و 
پیشنهاد داد مردم جشن هسته ای خود را در عید فطر برگزار کنند. حمیدرضا ترقی، 
عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی به این قضیه واکنش نشان داد و جشن 
هسته ای را درصورت رسیدن به کف خواسته هایمان و »امتیازات ویژه« نگرفتن از 
غرب، بی معنا خواند. اما چند روز پیش سردارسرلشگر فیروزآبادی، رئیس ستاد کل 
نیروهاي مسلح در سخنانی منحصربه فرد گفت که در هرحال ما پیروز مذاکراتیم 
و جشــن خواهیم گرفت. اگر مذاکرات به نتیجه مطلوب برســد که ملت جشــن 
خواهند گرفت و اگر هم به نتیجه نرسد، بازهم به خاطر »پیروزی در مقاومت« جشن 
می گیریم. این گونه بود که »جشن هسته ای« برای خود به مسئله ای تبدیل شد. باز 
هم شایعاتی درخصوص برنامه دولت و وزارت کشور برای جشن هسته ای منتشر و 
سپس تکذیب شد. دیروز سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی نیروی انتظامی 

از آمادگی کامل ناجا خبر داد »تا در صورت بروز این اتفاق خوب، در کنار شهروندان 
قرار گیرد«. امروز هم رحمانی فضلی، وزیر کشــور گفت که برای برگزاری جشن 
هسته ای هنوز چیزی به او ابلاغ نشده، اما مردم می توانند »به صورت خودجوش« 
جشن بگیرند و »ما نیز به استانداری ها اعلام کردیم که زمینه حضور مردم را فراهم 
کنند«. سید حسین هاشمی، استاندار تهران نیز در سخنانی مشابه گفت که دولت 
در این زمینه برنامه ای اعلام نکرده اما از نشاط خودجوش مردم حمایت می کنند و 
افزود: »تسهیلات لازم نیز فراهم خواهد شد«. اما این گفته ها در حالی بیان شد که 
حسینعلی امیری، قائم مقام وزیر کشور امروز گفت که تاکنون هیچ گروه و تشکل 
سیاسی درخواستی برای برگزاری جشن هسته ای از وزارت کشور نکرده اند و ادامه 
داد که »تجمعات فاقد مجوز قانونی مشمول مقررات تجمعات غیرمجاز است و 
با آنها برخورد می شود«. سخنگوی نیروی انتظامی نیز که روز گذشته از »آمادگی 
کامل ناجا« برای قرارگرفتن در کنار مردم در این زمینه خبر داده بود، امروز با بیان 
اینکه هیچ برنامه ای درباره جشن هسته ای ابلاغ نشده، گفت که »تجمعات فاقد 

مجوز خلاف قانون است و مشمول اعمال قانون می شوند«.

عربستان دشمن منطقه ای 
ایران است

ســردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیر 
عامل کشــورگفت:  در اطراف ما چند موضوع بسیار 
مهــم در حال اتفــاق افتادن اســت، یکی تحولات 
منطقه ای اســت که در حال شــکل گیری اســت، 
دیگری شرایط جاری است، در شرایط جاری مسأله 
ای که حساسیت آن بالاست، مسأله هسته ای است 
که نمایندگان جمهوری اســلامی در حال مذاکره با 

کشورهای اروپایی و آمریکا هستند.
رئیس ســازمان پدافند غیر عامل کشور خاطرنشان 
کرد: الان شــرایط بسیار مهم و اثرگذاری است، هر 
چند اهمیت مســأله نباید طوری بشود که فکر کنیم 
که همه حیات و ممات این کشور در قالب این توافق 
خواهد بود، بلکه بایســتی برای ســناریوهای عدم 
توافق هم برنامه داشته باشیم و حتی فکر نکنیم که 
اگر توافق اتفاق افتاد همه چیز حل خواهد شد و دیگر 
هیچ مشــکلی با غرب نخواهیم داشت، باید در ابعاد 
مختلف بعد از توافق بتوانیم برنامه داشته باشیم، اگر 
توافق انجام شد چه باید کرد و در صورت عدم توافق 

چه تمهیدی اندیشید؟
وی در این خصوص گفت: اولین صحنه این رویکرد 
در واقع حوزه یمن اســت، تغییر جدی در عربستان 
اتفاق افتــاد، حکام جدیدی که افرادی نســبتا خام 
هســتند روی کار آمدنــد، آمریکایی ها ســلاح ها و 
تجهیزات بســیار زیادی به عربســتان فروخته اند، 
یک مجلــه معتبر نظامــی می گوید این ســلاح ها 
چیزی به انــدازه ارتش چین اســت، مدل حمله ای 
که عربســتان بر علیه یمن انجام می دهد به لحاظ 
تکنیکــی از مدل هــای مستشــاری آمریکایی ها و 
اسرائیلی ها استفاده می کنند که در مباحث نظامی 
به »جنگ زیر ساختی« معروف است که در واقع زیر 
ساخت های یک کشــور را منهدم کرده تا توان اداره 

و مقابله آن کشور را در برابر خودشان از بین ببرند.
جلالــی ادامــه داد: عربســتان با محوریــت چند 
کشــور عربی از حوزه رقیب منطقه ای تبدیل شــده 
به دشمن مســتقل منطقه ای به شــکلی که سفیر 
آنها در انگلســتان ایران را تهدید کرده، می گوید در 
مقابل ایران همه گزینه ها را روی میز نگه می داریم، 
درگیری و رقابت شــدید بین ما و عربســتان تنها در 
حوزه نظامی نیست، یکی از حوزه های جدی، حوزه 
های مذهبی اســت، تفکر مذهبی به نام ســلفی و 
تکفیری گری با محوریت عربستان در جهان اسلام 
در حال شــکل گیری اســت که مورد حمایت شدید 
آمریکایی ها قرار گرفته اســت، این طرف یک تفکر 
به نام تفکر اسلام ناب وجود دارد، فلسطین، لبنان، 
ســوریه، عراق و یمن در واقع صحنه های درگیری 

ایران و عربستان است.
وی ادامــه داد: حوزه دیگر درگیری ما با عربســتان 
حوزه اقتصادی اســت، عربســتانی ها موفق شدند 
قیمت نفــت را به نصف کاهش دهنــد و به نوعی ما 
را از دســتیابی به 50 درصد از منافع اقتصادی که با 
فروش نفت قرار بود ایجاد شود محروم کردند. ضمن 
اینکه در بازارهای منطقه خلیج فارس و عربســتان 
هم ممانعت ها و مزاحمــت هایی برای محصولات 

کشاورزی و سایر فعالیت ها اتفاق افتاد.
رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور گفت: حوزه 
مهم دیگر، حوزه سایبری است، این حوزه لایه های 
مختلفــی دارد، بــرای جنگ با عربســتان در حوزه 
سایبری یک لایه جدی داریم و آن این است که عرب 
ها با بکارگیری ظرفیت های سایبری و تولید شبکه 
های اجتماعی، تلاش می کنند که حوادث امنیتی 
کشــور را رصد کــرده و تلاش به برهــم زدن امنیت 

داخلی کشور دارند. نمونه آن حادثه مهاباد است.

سیاسی

به وعده ام عمل کردم
برخی فکر می کنند همه حجاب و عفاف به روسری برمی گردد

درحالی کــه ایــران و 1+5 در وین آخرین ســاعت های مذاکره را پشــت ســر 
می گذارند، رئیس جمهور شــب گذشته گفت خدا را شاکر است که به وعده اش 
در زمینه حل و فصل مســئله هســته ای عمل کرده اســت. روحانی همچنین 
گفت حتی اگر مذاکرات متوقف هم شــود، او وظیفــه اش را در این باره انجام 
داده اســت. این سخنان حســن روحانی بازتاب های مختلفی داشت. بسیاری 
به ویژه جمله اول روحانی را این گونه تفســیر کردند که توافق هســته ای در وین 

صورت گرفته است و برخی برمبنای جمله دوم 
گفتند روحانــی می خواهد بگوید اگــر توافقی 
صورت نگرفت، علتش خارج از حیطه تلاش یا 
تصمیم گیری دولت بوده است. او همچنین در 
صحبت هایش از تلاش شبانه روزی و بی وقفه 
تیم هسته ای گفت و بر حمایت رهبر انقلاب از 

مذاکرات تاکید کرد.

به وعده ام عمل کردم
حسن روحانی در این مراسم، بر این نکته تاکید 
کرد که همه تلاشــش در مســئله هسته ای در 
این جهت اســت که فضای جدیدی باز شــود. 
روحانی درمورد حرف و حدیث های فراوانی که 
در کشور بر سر این مســئله گفته می شود گفت 
که این حرف ها چنــدان اهمیتی ندارند و دولت 
باید به وظایف خــودش در این خصوص عمل 
کند. روحانی تصریح کرد: »خدا را شــکرگزارم، 
به وعده ای که در انتخابات راجع به حل و فصل 
مسئله هســته ای دادم، عمل کردم. حتی اگر 

همین جا هم کــه در قدم های آخر مذاکرات هســتیم کار متوقف شــود، ما به 
وظیفه مان عمل کردیم«. 

هنوز تا قله قدم هایی فاصله داریم
رئیس جمهور در ادامه گفت که برای حل و فصل مســئله هســته ای، دولت و 
تیــم مذاکره کننده همه توان خود را به کار گرفــت. روحانی در توصیف تلاش 
بی وقفه مذاکره کنندگان ایرانــی اظهار کرد: »گاهی که بــا دیپلمات هایمان 
صحبت می کنم، خستگی در صدای آن ها که شبانه روز در ماه مبارک رمضان 
تلاش می کنند، وجود دارد«. او بر حمایت های بســیار مــردم و رهبر انقلاب 
از ایــن قضیه تاکید کرد و گفت: »چیزی که وظیفــه دولت و مذاکره کنندگان 
اســت، انجام شد«. روحانی همچنین گفت راهی بســیار طولانی را پیمودیم، 
اما در عین حال تاکید کرد که هنوز تا قله چند قدم مانده اســت، هرچند بسیار 

به آن نزدیک شده ایم.

مطالبات فراوانی وجود دارد که بانوان هنوز به آن دست نیافته اند
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود درباره مطالبات زنان سخن گفت. 
روحانی بر این نکته تاکید کرد که جامعه هنوز به نقطه ای نرسیده که با مطالبات 

به حق بانوان منطبق باشــد و هنوز هم موارد فراوانی از مطالبات وجود دارد که 
زنان به آن ها دست نیافته اند. اما در ادامه اضافه کرد که با این حال اگر وضعیت 
زنان را از بعد از پیروزی انقلاب تا امروز مقایسه می کنیم، می  بینیم که حرکت های 
بسیار خوبی صورت گرفته است. روحانی برای مثال به بحث بر سر حق رای زنان 
اشاره کرد و گفت که زمانی بحث بر ســر این مسئله فراوان بود و عده ای بر این 
قضیه شبهه شــرعی وارد می کردند. او در این زمینه کتاب هایی که در 41 سال 

پیش درباره عدم حق زنان برای رای دادن تالیف شــده اند و همچنین سوال از 
امام خمینی در نوفل لوشاتو درباره حق شرکت زنان در تظاهرات ها مثال آورد. 

باید برای بانوان فرصتی برابر با مردان به وجود بیاوریم
رئیــس جمهــور به عنوان مثــال دیگــری بحث هایــی را که درمــورد حضور 
دانشجویان دختر و پسر زیر یک ســقف وجود داشته، مطرح کرد و تاکید کرد 
که هنوز هم برای برخی از مراسم، دولت تحت فشار است. ، ولی در عین حال 
حرکت بسیار خوبی شروع شده«. روحانی در ادامه با اشاره به اینکه جرکت بسیار 
خوبی در این زمینه شروع شده اســت: »امروز هیچ کس تردید ندارد که ما باید 
یک فرصت برابر در مسائل سیاســی و اجتماعی برای بانوان به وجود بیاوریم 
و اگر این برابری نیســت، باید فرصت آن را ایجــاد کنیم«. او در ادامه گفت که 
درست است زن و مرد دارای ویژگی های خاص خود هستند، اما این به معنای 
کمبود و کمال نیســت و این ویژگی ها در چارچوب تناســب است، نه ضعف و 
قوت. رئیس جمهــور همچنین افزود که در کنار فرصــت برابر، باید مصونیت 
برابر نیز وجود داشــته باشــد، چراکه امروز بســیاری از زنان مســئولیت های 
ســنگین از جمله بار اداره زندگی و بی عدالتی هایی را که مشاهده کرده اند، بر 

دوش می کشند.

برخی فکر می کنند همه حجاب و عفاف به روسری برمی گردد
دکتر روحانی در ادامه به مســئله حجاب و عفــاف پرداخت و اینکه برخلاف نظر 
برخی این مســئله مختص به زنان و آن هم فقط روسری نیست. روحانی در این 
خصوص اظهار کرد: »برخی فکر می کنند همه حجاب و عفاف به روسری، نوع 
و سبک آن برمی گردد. آیا ما عفاف و حجاب در زبان، نگاه و چشم نداریم؟« وی 
در تایید صحبت های خود نگاه قرآن به این مسئله را بیان کرد و گفت: »اتفاقا در 
ســوره مبارکه نور در بحث عفاف، اول از مردان 
شروع می کند و به مردان می گوید در نگاه کردن، 
عفاف را رعایت کنید و سپس از خانم ها نیز باز هم 
از نگاه شروع می کند«. روحانی همچنین تاکید 
کرد که  حجاب و عفاف از نگاه، حرف زدن، سبک 
جمله بندی، رفتار و حتی سبک راه رفتن شروع 
می شود و این طور نیســت که حجاب و عفاف را 

تنها در یک مسئله خلاصه کنیم. 

در مسئله حجاب و عفاف زورگفتن 
نتیجه نمی دهد

روحانی در ادامه بر این موضوع تاکید کرد که عفاف 
و حجاب مسئله ای درونی اســت که نمی توان با 
زورگفتن آن را عملی کرد. او این مسئله را مانند روزه 
دانست و گفت: »شما به کســی می توانید به زور 
بگویید روزه بگیرد؟ اگر بگویید، او می گوید من روزه 
دارم، اما به اتاقی دیگر می رود و آب می خورد و باز 
هم می گوید روزه است. شما از کجا می فهمید که 
روزه نیست؟«. رئیس جمهور در توضیح اینکه  عفاف 
و حجاب امری از درون قلب و جان است، بر این نکته تاکید کرد که گاه شاید فردی 
قلبی پاک و عفیف داشته باشد ولی ظاهرش منطبق با آن نباشد. او در ادامه افزود: 
»اما چرا ما از جان، روح، فکر، دانش و اعتقاد مردم شــروع نمی کنیم؟ اینکه بیاییم 
در خیابان یک نفر را دستگیر کنیم، ببریم و برایش پرونده درست کنیم واقعا درست 
می شود؟ یعنی به اعتقاد شما حجاب و عفاف با زور و جبر امکان پذیر است یا اینکه ما 
باید واقعیت ها را برای مردم و دختران و دانش آموزان بگوییم و از مدرسه شروع کنیم؟«

 خسران است که به بهانه حجاب از زنان تحصیل کرده 
استفاده نشود

روحانی همچنین با اشاره به روز حجاب و عفاف در 21 تیر با تاکید بر اینکه قرآن 
می گوید حجاب را برای امنیت زنان ایجاد کردیم گفت که اساس بحث این است 
که از اســتعداد خانم ها در جامعه درست استفاده شــود. او همچنین با اشاره به 
بیشــتر بودن بیکاری زنان تحصیل کرده در مقایسه با مردان، از عدم استفاده از 
زنان به بهانه حجاب انتقاد کرد و آن را ظلمی هم به زنان و هم به جامعه خواند و 
گفت: »آیا این خسران نیست که یک زن در فرهنگ و هنر یا سیاست صاحب نظر 
اســت، اما به بهانه های جزئی و ناصحیح از توانایی او، به ویژه که امروز بیکاری 

در جامعه زیاد است، استفاده نشود؟« 

سوژه روز

واکنش روزپیگیری روز

تغییر نحوه رسیدگی به استیضاح وزرا در هیئت رئیسه مجلس
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: در جلسه این هیئت  مقرر شد طرح  استیضاح وزرا ابتدا در کمیسیون  مربوطه و با حضور استیضاح کنندگان و وزیر بررسی و سپس در صحن علنی مجلس مطرح 
شود.عبدالرضا مصری سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شــورای اسلامی با اشاره به جزئیات جلسه این هیئت، گفت: جلسه هیئت رئیسه مجلس با حضور تمامی اعضا و رئیس مجلس برگزار شد.وی 
افزود: در این جلسه موضوع نحوه رسیدگی به استیضاح وزرا در مجلس مورد بررسی قرار گرفت که در نهایت مقرر شد که طرح  استیضاح وزرا ابتدا در کمیسیون  مربوطه و با حضور استیضاح کنندگان و 
وزیر بررسی و در نهایت اسامی طراحان به رئیس کمیسیون مربوطه ارائه شود؛ در صورتی که تعداد استیضاح کنندگان 10 نفر و یا بیشتر باشد، استیضاح در صحن علنی مجلس اعلام وصول می شود.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس، اظهار داشت: پیش از تغییر در نحوه رسیدگی به استیضاح وزرا در مجلس، مشخص نبود که چه تعداد از نمایندگان خواهان استیضاح وزیر هستند که این موضوع 
مشکلاتی را برای نمایندگان مجلس ایجاد کرده بود که با این تغییر این مشکل برطرف شد.مصری اضافه کرد: در بخش دیگری از جلسه هیئت رئیسه مجلس مقرر شد که روند رسیدگی 

به تحقیق و تفحص ها در مجلس با سرعت بیشتری پیگیری شود..
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وقتی مسوولین و مردم به جشن هسته ای فکر می کنند
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